Modelo3C

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, JAU

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS
N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 070/02/2016 de 01/11/2016. Processo n° 6493/2016

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO
PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL DE JAU,

faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições
e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC  JOAQUIM FERREIRA DO
AMARAL, sita na RUA HUMAITA Nº 1090 – JAU –SP.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,
publicado no DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o
candidato convocado, entregará uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da
certidão de conclusão de curso ou certificado/declaração de conclusão da formação
superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos convocados observarão, também,
as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos Comunicados
mencionados anteriormente.

1 - Inglês Instrumental (Informática);

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
001 / Aline Maria Pacheco / 33.475.385-5-RG;
010 / Gracilene Melo de Lima / 1.546.216-1-AM-RG;
018 / Isabela Manoel / 16.435.345-8-RG;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1) Técnicas de leitura aplicadas em textos técnicos na área de Informática

2) Termos técnicos na área de Informática

3) Processo de formação de palavras (sufixos e prefixos)

2 - Inglês Instrumental (Administração);
Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
002 / Aline Maria Pacheco / 33.475.385-5-RG;
008 / Gracilene Melo de Lima / 1.546.216-1-AM-RG;
019 / Isabela Manoel / 16.435.345-8-RG;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1) Técnicas de leitura aplicadas em textos técnicos na área de Administração

2) Termos técnicos na área de Administração

3) Processo de formação de palavras (sufixos e prefixos)

Modelo3C

3 - Inglês Instrumental (Segurança do Trabalho);
Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
003 / Aline Maria Pacheco / 33.475.385-5-RG;
009 / Gracilene Melo de Lima / 1.546.216-1-AM-RG;
020 / Isabela Manoel / 16.435.345-8-RG;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1) Técnicas de leitura aplicadas em textos técnicos na área de Segurança do Trabalho

2) Termos técnicos na área de Segurança do Trabalho

3) Processo de formação de palavras (sufixos e prefixos)

4 - Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Medio - BNC / PD);
Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
012 / Janaina Bonini / 40.778.783-5-RG;
014 / Mariane RavagioCatelli / 46.241.420-6-RG;
016 / Anderson Basso / 25.678.967-8-RG;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1) As Sociedades Humanas e a água

2) A Dinâmica Demográfica

3) Conflitos Étnicos Religiosos na Atualidade

5 - Geografia (Base Nacional Comum/ ETIM) (Ensino Médio - BNC / PD);
Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
013 / Janaina Bonini / 40.778.783-5-RG;
015 / Mariane RavagioCatelli / 46.241.420-6-RG;
017 / Anderson Basso / 25.678.967-8-RG;

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1) As Sociedades Humanas e a água

2) A Dinâmica Demográfica

3) Conflitos Étnicos Religiosos na Atualidade

6 - Aplicativos Informatizados (Segurança do Trabalho
Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG

004 / Rafael Roncada / 28.704.756-8-RG;
006 / Wiliam Carlos Galvão / 28.173.365-8-RG;
                      007 / Gustavo Roberto Lombardi Zanetti / 42.576.222-1-RG;
                      011 / Jose Carlos LazzariAlbertin / 26.738.844-5-RG;
                      021 / Paulo Cesar Calefffi / 32.887.077-8-RG;

Inscrições Indeferidas
N° de Inscrição/ RG

005 / 43.304.825-6-RG. Motivo: não atendimento a alínea “b”do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 05 de 29-10-2009.

Modelo3C

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1) Utilização da ferramenta Microsoft Excel para construir gráficos que demonstrem

as principais causas de acidentes em uma empresa do ramo industrial.

2) Utilização da ferramenta Microsoft Excel elaborando controle de estoque de EPIs

utilizando o recurso de vínculo entre planilhas.

3) Demonstração da função lógica SE utilizando a ferramenta Microsoft Excel.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data 14/12/2016. Horário: 19:00 horas

    Jaú, 25 de Novembro de 2016
        André Zago
Diretor da ETEC